
 
 
 
 
  
 

 
 

Provvedimento n. 172 

Area Acquisti/U.O. Gare di appalto 
Responsabile Area: Mario Toscano 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO l’Accordo con la CRUI, al quale la Scuola Superiore Sant’Anna ha aderito dalla data del 

21/11/2023, relativo alle trattative di acquisto dei diritti di accesso non esclusivi di risorse 

elettroniche e dei relativi servizi integrati e valido fino al 31/12/2026; 

 

CONSIDERATO che la Scuola ha aderito nel 2019 al contratto quadriennale stipulato da CRUI 

con l’editore LexisNexis Business Information Solutions B.V., con sede ad Amsterdam, 

Radarweg 29, 1043 NX Amsterdam, The Netherlands (C.F. NL0012.07.441) - avente ad 

oggetto l’accesso alla banca dati online LEXIS-NEXIS, fonte di risorse internazionali nel 

campo dell'informazione giuridica ed economica; 

 

TENUTO CONTO della necessità di aderire al nuovo contratto stipulato dalla CRUI con 

LexisNexis Business Information Solutions B.V. per l’accesso on line alle suddette banche 

dati LEXIS-NEXIS, con validità fino al 31/12/2028, per un importo complessivo pari a                 

€ 64.315,84, oltre IVA di legge;  

 

VISTO il Provvedimento dirigenziale n. 68 del 22/12/2023, con il quale si stabilisce che 

all’interno della Scuola il Responsabile Unico del Progetto (progetto inteso come 

“intervento di spesa pubblica”) sia di norma individuato nel Responsabile dell’Area a cui 

afferisce il budget di imputazione della spesa di cui trattasi, fermo restando che può essere 

individuato un diverso soggetto in servizio nella medesima Area, in conformità ai 

provvedimenti organizzativi del Direttore Generale e ai requisiti per la nomina del RUP; 

  

TENUTO CONTO che la Rettrice, nell’atto di approvazione relativo al predetto Accordo 

triennale tra la Scuola e la CRUI, ha indicato quale referente gestionale per la Scuola la 

Dott.ssa Maria Teresa Nevigato, Responsabile dell’U.O. Biblioteca e quale referente tecnico 

la dott.ssa Vania Campana, in servizio nell’U.O. Biblioteca; 

 

CONSIDERATO necessario nominare quale RUP ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, la 

Dott.ssa Maria Teresa Nevigato, Responsabile dell’U.O. Biblioteca; 

 

RITENUTO OPPORTUNO nominare quale direttore operativo in ausilio alle funzioni del RUP 

e competente per le specifiche tecniche e prestazionali del servizio in parola, la dott.ssa 

Vania Campana, in servizio nell’U.O. Biblioteca; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, l’art. 15 dedicato al 

Responsabile unico di Progetto (RUP) e l’art. 114 dedicato all’esecuzione dei contratti; 

 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 



 
 
 
 
  
 

 

Provvedimento n. 172 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 modificato e da ultimo 

integrato e modificato con D.R. n. 146 del 07/03/2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 66 del 19/03/2022; 

 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato 

con D.R. n. 330 del 30/10/2013; 

 

VISTO il Provvedimento dirigenziale n. 68 del 22/12/2023 con il quale viene regolata all’interno 

della Scuola la nomina del Responsabile unico di Progetto e del direttore dell’esecuzione del 

contratto;  

DISPONE 

 

Art. 1 - Di nominare quale RUP per l’acquisto in parola la Dott.ssa Maria Teresa Nevigato, 
Responsabile dell’U.O. Biblioteca. 

 

Art. 2 - Di nominare quale direttore operativo per la procedura in oggetto la Dott.ssa Vania 

Campana, in servizio nell’U.O. Biblioteca. 

 

Pisa, 7 maggio 2024 

  

 IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott.ssa Alessia Macchia) 
(Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente 

ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Scuola Superiore Sant’Anna, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023 in data 07/05/2024. 

 


